
Zápis z  jednání Akademického senátu TUL  - 04.02.2003 
 
Předseda AS uvítal rektora prof. Konopu a další hosty a popřál rektorovi vše nejlepší a hodně 
zdaru v jeho budoucím konání. 
 
Přítomno: 13 senátorů, AS je usnášeníschopný. 
 
Program:  
1. změny ve složení AS TUL 
2. projednání jmenování prorektorů  
3. projednání a informace o složení vědecké rady TUL 
4. různé:  -     zástupce do RVŠ – FP 

- sjednocení pracovního řádu a dalších vnitř. předpisů se statuty fakult 
- organizační řád – změna uspořádání prorektorů a Technického úseku TUL 

skrutátoři: senátor Vavřich, Doc. A.Richter 
Program jednání AS byl schválen jednomyslně. 
 
Ad 1) V souvislosti se zvolením a jmenováním nového děkan FS Doc. Loudy a proděkanů FS 
byli na základě dopisu předsedy AS FS a v souladu s výsledky voleb FS ustanoveni novými 
zástupci FS v AS TUL: Doc. Skalla, Doc. Lenfeld 
 
Ad 2) Rektor prof. Konopa seznámil senát s návrhem na jmenování prorektorů a jejich okruhy 
zaměření se snahou o vytvoření společného týmu s konsensuálním jednáním a ve smyslu 
strategických záměrů univerzity. Předkládaný návrh byl podle informace rektora projednán 
s děkany fakult. 
Doc. J. Vild – oblast legislativní a studentská 
Prof.  O. Jirsák – oblast vědy a výzkumu, zahraniční styky 
Ing. P. Tůma – oblast rozvoje TUL : 2 linie – odborná a profesní, - podpora hmotným 
rozvojem (budovy, laboratoře, infrastruktura) 
 
AS hlasoval o personálních otázkách tajně.  
Výsledek hlasování: ano  ne   zdržel se hlasování 
prof. Jirsák  12  0  1  
Doc. Vild  11  1  1 
Ing. P. Tůma  9  2  2 
Návrh rektora na jmenování prorektorů byl v předloženém znění schválen.  
 
Usnesení AS TUL: 
AS doporučuje jmenovat prorektory v navrhovaném složení. 
 
Ad 3) Rektor obeznámil AS se záměrem o rekonstrukci  vědecké rady univerzity 
v následujícím zastoupení: děkani všech fakult TUL (6), zástupci akademických pracovníků 
fakult ( 2 z každé fakulty), profesní odborníci pro jednotlivé fakulty ( 2 za každou fakultu), tj. 
celkem 30 členů. K tomu 1 rektor, předchozí rektoři univerzity, 2 matematičtí odborníci. 
Celkem dojde k odvolání 12 stávajících členů VR a 11 bude jmenováno nově. Předložený 
návrh byl projednán s děkany všech fakult. 
 



Usnesení AS TUL: 
AS na základě návrhu jeho členů odhlasoval všemi hlasy, že hlasování o jmenování a 
odvolání členů  VR TUL proběhne již na jednání AS dne 4.2.2003, přestože podklady 
nebyly dodány v předstihu. 
 
Předložený materiál byl po formální použit jako hlasovací lístek. AS  materiál schválil 
v předložené verzi (viz příloha). 
 
 
Usnesení AS TUL: 
AS TUL schvaluje návrhy na jmenování nových členů a odvolání některých stávajících 
členů VR TUL  tak, jak byl předložen rektorem TUL. 
 
 
Ad 4)  
a) Doc. Schejbalová oznámila odstoupení Doc. Golky ze zastoupení FP na radě VŠ a 

oznámila, že novým zástupcem je navržen Doc. A. Kopal.  
Hlasování: 11 ano, 0 ne, 1 se zdržel. Zástupcem do Rady VŠ za FP byl schválen výše 
jmenovaný. Stále však chybí zástupce za FA – Tul je tak jednou z mála univerzit, která nemá 
kompletní zastoupení. 
Usnesení AS TUL: 
AS TUL schvaluje zástupce do sněmu RVŠ za FP – Doc.A.Kopala. 
 
b)  Kvestorem a vedoucí personálního oddělení byl vysvětlen rozpor mezi Pracovním řádem 

TUL a Statutem FS. Na základě diskuse bylo dohodnuto, že FS bude jednat ve věci změny 
ve statutu FS – „diskriminační“ ustanovení a ostatní náležitosti týkající se pracovně 
právních vztahů na univerzitě budou projednány mezi kvestorem a vedením FS a následně  
na poradě děkanů. 

c) Adamičková podala informaci ohledně registrace VMP a jeho platnosti od 1.1.2003. Na 
základě této informace a dopisu MŠMT rektorovi senát rozhodl, že příloha č. 2 
(Kvalifikační předpoklady) zůstane v původním znění, tj. před úpravou a žádostí o 
registraci, aby bylo zabráněno sporným výkladům ohledně  kvalifikace. Rektor se bude 
v této záležitosti držet striktně zákona č. 111/1999 Sb. 

d) Kůs žádal rektora TUL, aby došlo k vydání aktualizovaného Statutu TUL. Senátorům bylo  
sděleno, že se intenzivně připravuje. 

e)  Pro příští jednání bude předána aktualizovaná verze organizačního řádu TUL, a to 
nejpozději do 14. 02.2003, aby byl čas k přípravě senátorů pro jednání. 

f) Všechna jednání AS budou pravidelně probíhat druhé úterý v měsíci od 8,50 hodin ve 
velké zasedací místnosti budovy A. 

 
 
 
V Liberci dne 2003-02-04      Doc. Dr. Ing. Z. Kůs 
Zapsala: Adamičková            předseda AS 
 
Příloha: navržené změny ve VR TUL (3 strany) 


